



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2024 № 22-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области и отдельные постановления Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 17.05.2005 № 1 «О порядке предоставления мер социальной поддержки лицам, подвергшимся политическим репрессиям и признанным реабилитированными» следующие изменения:

- 1) в пунктах 2, 3 слова «Фролов Я.А.» заменить словами «Бахарева Е.В.»;
- 2) в подпункте 3 пункта 3 Порядка возмещения затрат, связанных с погребением умерших реабилитированных лиц, слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 20.09.2010 № 142-п «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, в Новосибирской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «Фролов Я.А.» заменить словами «Бахарева Е.В.»;
- 2) в абзацах восьмом, четырнадцатом пункта 4 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, в Новосибирской области слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 20.11.2012 № 525-п «О распоряжении средствами областного семейного капитала» следующее изменение:

в пункте 35 Порядка рассмотрения заявления о распоряжении средствами областного семейного капитала, перечня необходимых документов, порядка и сроков перевода областного семейного капитала слова «Пенсионного Фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.08.2015 № 322-п «О ежегодной выплате на приобретение школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка школьного возраста из малоимущей многодетной семьи» следующее изменение:

в подпункте 6 пункта 6 Порядка предоставления ежегодной выплаты на приобретение школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка школьного возраста из малоимущей многодетной семьи слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 17.05.2016 № 146-п «О Порядке начисления и обеспечения выплаты компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области» следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 5, подпункте 1 пункта 12 Порядка начисления и обеспечения выплаты компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области, слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 09.11.2016 № 367-п «Об установлении размера и порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам, имеющим ребенка-инвалида» следующее изменение:

в абзаце втором пункта 2 Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам, имеющим ребенка-инвалида, слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.04.2022 № 151-п «О финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующее изменение:

в абзаце восьмом пункта 8 Порядка и условий оказания финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников